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1.  Dialogmøde med Kulturskoleleder 

 

00.01.00.A00   24/8429   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget har dialogmøde med Norddjurs’ Kulturskoleleder Mikkel Lyng-

gaard.  

 

Program:  

1. 13:45-14:15: Dialogmøde med Norddjurs’ Kulturskoleleder  

2. 14:15-17:00: Møde i Kultur- og Fritidsudvalget  

 

Om Kulturskolen Norddjurs  

Kulturskolen Norddjurs tilbyder undervisning i musik, drama, billedkunst og dans og har til 

formål at gøre kulturaktiviteter til en naturlig del af børns og unges hverdag. Skolen arbejder 

for at fremme det lokale kulturliv, styrke fællesskaber og udvikle elevernes kreative evner. 

 

Gennem oplevelser og kreativ udfoldelse bidrager Kulturskolen Norddjurs til personligheds-

udvikling og inspirerer til livslang deltagelse i kulturlivet. Skolen er en central aktør i at samle 

og styrke det kulturelle fællesskab i Norddjurs Kommune. 

 

Punkter til drøftelse med Kultur- og Fritidsudvalget:  

 Introduktion til Kulturskolen Norddjurs 

 Refleksioner og ambitioner på baggrund af det første år som kulturskoleleder 

 Kulturskolens potentialer ind i andre fagområder.  

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at dialogmødet tages til efterretning.  
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2.  Budgetanalyse på eget fagudvalgsområde 

 

00.32.00.S00   24/9165   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Med denne sag får Kultur- og Fritidsudvalget mulighed for at tage stilling til, om der er em-

ner, der ønskes belyst i en budgetanalyse på eget område. Budgetanalyserne på fagudvalgene 

skal bidrage til at give et godt afsæt for fagudvalgene til at skabe et økonomisk råderum og til 

de budgetdrøftelser og prioritering af råderumsforslag, der vil være i fagudvalgene i april/maj 

måned forud for budgetlægningen. 

 

Det fremgår af den økonomiske politik, at der forud for de kommende budgetforhandlinger 

udarbejdes budgetanalyser. Forud for budget 2025 var der fokus på udarbejdelse af råderum-

skataloget, hvori der naturligt indgik analyse af en række udvalgte områder til præsentation af 

råderumsforslagene. For at skabe rum og tid til råderumsarbejdet blev der ikke igangsat større 

analyser ud over dette i processen forud for forhandlingerne omkring budget 2025.  

 

I 2025 er der fokus på at implementere de udvalgte råderumsforslag i budgetaftalen. En del af 

forslagene inkluderer yderligere analysearbejde, som eksempel kan nævnes projektet ”Kloge 

kvadratmeter – Fremtidens Norddjurs”, som bygger på en indledende analyse af den kommu-

nale ejendomsportefølje for Norddjurs Kommune bestilt i 2024. I realisering af ”Kloge kva-

dratmeter” indgår projekter som kræver yderligere analyser, det er bl.a. i forhold ”Fremtidens 

administrative bygninger”, som favner bredt på de 4 administrative bygninger i forhold til at 

arbejde med at reducere dem til 3, mens der også forberedes en analyse af ejendomme på sko-

leområdet.  

 

Budgetaftalen indeholder mange fagspecifikke emner, men flere af dem går på tværs og vil 

medføre ekstra opgaver til implementering bredt i organisationen, det er fx 

• Flådestyringsenhed, som skal udvikle og drive centraliseret flådestyring af kommu-

nens køretøjer for at reducere CO2 og optimere drift, indkøb og kørsel af køretøjer.  
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• Diverse effektiviseringer af arbejdsgange i administrationen fx omkring aktindsigt 

samt implementering af generativ kunstig intelligens i alle dele af organisationen.  

• Ledelsesinformation  

• Indfasning BDO styringsanalyse på voksen- og handicapområdet 

• Samling af demensindsatsen i Glesborg 

 

Derudover har regeringen vedtaget en række store velfærdsreformer, som også betyder en 

lang række ændringer og opgaver for kommunerne, hvor der også vil skulle udarbejdes en 

række analyser.  

 

På baggrund af ovennævnte forhold fra budgetaftalen for 2025 er det forvaltningens anbefa-

ling, at der for at skabe rum og tid til implementering af råderumsforslagene og arbejdet med 

kommende reformer og øvrige tværgående emner, at der ikke igangsættes større analyser i 

foråret 2025.  

 

Det skal bemærkes, at det i proceduren for udarbejdelsen af budget 2026-2029 også indgår, at 

Økonomiudvalget og de enkelte fagudvalg i løbet af foråret 2025 får forelagt sager om nøgle-

tal på eget område. Nøgletallene kan således indgå i de enkelte udvalgs drøftelser og budget-

prioriteringer på eget område. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Budgetanalyserne er et led i den økonomiske politik for Norddjurs Kommune, og budgetana-

lyserne anvendes som udgangspunkt til brug for budgetprocessen.  

 

Fra Norddjurs Kommunes økonomiske politik: 

 

” Budgetanalyser skal være med til at fremme et organisatorisk fokus og sigte samt et princip 

om intelligente investeringer, som kan bidrage til at forbedre kommunens økonomi både på 

udgiftssiden og indtægtssiden. Som led i at sætte en strategisk dagsorden udpeger økonomi-

udvalget på den baggrund hvert år 2-3 områder, hvor der udarbejdes budgetanalyser til brug 

i budgetprocessen. Budgetanalyserne udvælges ud fra en turnusordning, hvor områder under 

pres har førsteprioritet, mens der også arbejdes ud fra en betragtning om, at alle områder 



 Kultur- og Fritidsudvalget 22-01-2025 

4

over tid og ud fra en systematisk tilgang skal gennemgå en analyse. Fagudvalgene kan i et 

vist omfang iværksætte budgetanalyser på eget område.” 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om at udarbejde analyser til budgettet. 

 

De forskellige krav til budgettets udformning er beskrevet i Bekendtgørelse om kommunernes 

budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager stilling til, om der 

skal igangsættes yderligere analyser på udvalgets område forud for det kommende arbejde 

med budget 2026. 
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3.  Udmøntningsplan 2025-2028 

 

00.30.10.S00   24/7615   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af vedtagelsen af Norddjurs Kommunes budget 2025-2028 er der udarbejdet en 

udmøntningsplan, som er godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 11. december 2024. 

Det anbefales fagudvalgene at benytte planen i forhold til de områder som vedrører det enkel-

te udvalg og som også vil afspejles i arbejdsplanen for udvalget. Udmøntningsplanen frem-

lægges derfor på fagudvalgenes møder i januar 2025 til efterretning på eget område. 

 

I den samlede udmøntningsplan indgår samtlige emner fra budgetaftalen som Kursen for 2025 

mens planen også beskriver Koordinering og Commitment til forløbet og sagsbehandlingen i 

de enkelte sager. Som bilag til denne sag er der vedlagt et udsnit af den faste udmøntningsplan 

med den del, som vedrører Kultur- og Fritidsudvalgets egne punkter samt de tværgående 

punkter som går på tværs som fx råderumsforslag, budgetoverholdelse m.v.   

 

Udmøntningsplanen er opdelt i driftsændringer, råderumsforslag, anlægsprojekter pr. fagud-

valg og hensigtserklæringerne er opdelt i hovedpunkter fra budgetaftalen og grupperet efter:  

 Økonomisk Politik  

 Politiske visioner  

 Sociale investeringer, Fremtidens velfærd, Skoler og dagtilbud  

 Norddjurs i bevægelse  

 Partnerskaber  

 Vækst, erhverv og beskæftigelse  

 Klima, miljø, natur og den grønne omstilling  

 

Budgetaftalen indeholder i år relativt mange opgaver, og der er bl.a. med baggrund i råderum-

skataloget tale om en række emner, som går på tværs. Der arbejdes i Koncernledelsen med at 
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få disse tæt forbundet og forankret i organisationen og aktivt skabe mere værdi ud i afdelin-

gerne. Direktionen har drøftet udmøntningsplanen, og det er aftalt, at der især i forhold til de 

indsatser, som kræver fokus på tværgående koordination vil være løbende vurdering af an-

svarsområder, samarbejde og snitflader mellem direktion og koncernledelsen. 

 

 Af større strategiske tværgående emner kan bl.a. nævnes:  

 Arbejdet med kloge m2, som skaber de bedste rammer for borgere og ansatte og redu-

cerer kapacitet og omkostninger m.v.  

 Flådestyringsenhed, som skal udvikle og drive centraliseret flådestyring af kommu-

nens køretøjer for at reducere CO2 og optimere drift, indkøb og kørsel af køretøjer.  

 Diverse effektiviseringer af arbejdsgange i administrationen fx omkring aktindsigt 

samt implementering af generativ kunstig intelligens i alle dele af organisationen.  

 

Råderumsarbejdet har i løbet af 2024 spillet en stor rolle ind i arbejdet om budgettet og i 2025 

er der fokus på at implementere de udvalgte råderumsforslag. I forhold til udmøntning af ef-

fektiviseringsbidraget i 2025 er det også muligt at inddrage forslag fra råderumskataloget. Der 

tages stilling til en ny runde af råderumsforslag i forbindelse med budgetlægningen for budget 

2027.  

 

De punkter, der allerede er implementeret, er markeret med X for afsluttet i udmøntningspla-

nen. Det er eksempelvis afledt drift i forbindelse med flere af anlægsprojekterne. Det fremgår 

også af udmøntningsplanen hvilke punkter, der vil blive behandlet i fagudvalgene, og punk-

terne vil indgå i arbejdsplanen på de enkelte udvalg.  

 

Udmøntningsplanen er et dynamisk dokument og bliver løbende udviklet og opdateret. De 

anførte tidspunkter i planen er vejledende, og kan blive justeret.  

 

Der vil ske løbende kommunikation og formidling omkring udmøntningsplanen i hele organi-

sationen og i vedkommende sager vil der ske inddragelse af MED-organisationen, Direktio-

nen og Koncernledelsen. Samtidig er indsatser med tværgående koordination også fremhævet, 

og disse vil løbende blive fulgt og drøftet på direktionsmøder. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udmøntningen af budgettet tager strategisk udgangspunkt i den politisk Plan- og Udviklings-

strategi som er vedtaget i november 2023, og sætter retning for både den strategiske og fysi-

ske udvikling og har særlig fokus på Natur, Prioritering af arealer og Den grønne omstilling. 

Plan- og udviklingsstrategien og dens arbejde med visioner og FN's verdensmål er retningsgi-

vende for al fysisk og strategisk planlægning i kommunen, også planlægningen af politikker, 

strategier samt handleplaner.  

 

Udmøntningen har endvidere værdimæssigt afsæt i værdierne Vores Norddjurs og der vil bli-

ve arbejdet aktivt med: Tillid, ordentlighed, udvikling og fællesskab med fokus på den tvær-

gående og helhedsorienterende tænkning. Det udmønter sig blandt andet i løsningen af kerne-

opgaven, herunder service til borgere og erhvervsliv, samt i måden, hvorpå der skabes udvik-

ling i og af kommunen som helhed og ledelse i samspil med medarbejdere. 

 

Yderligere har udmøntningsplanen sammenhæng i forhold til efterlevelse af direktionens stra-

tegiske indsatser og ledelsesgrundlag herunder hvor Kursen for 2025 er lagt i de enkelte em-

ner mens der med Koordinering og Commitment (KKC) i implementeringen forventes styrket 

aktørskab i organisationen. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om at udarbejde en udmøntningsplan vedrørende budgettet, men udmønt-

ningsplanen støtter op om det planlægningsmæssige omkring udmøntning og efterlevelse af 

budgettet som har udgangspunkt i Den kommunale styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen om udmøntningsplanen for budget 

2025 for Kultur- og Fritidsudvalgets område tages til efterretning. 
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Bilag: 

1 Åben KFU - Udmøntningsplan 2025-2028 127818/24 
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4.  Model for ny tilskudsmodel til selvejende idrætshaller 

 

18.15.15.Ø40   23/4935   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, høring, KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget drøfte og beslutte ny tilskudsmodel til selvejende 

idrætshaller, som skal sendes i høring. 

 

Denne beslutning består af nedenstående elementer: 

1. Grundmodel med fast bygningsbaseret tilskud og variabelt tilskud baseret på antal for-

eningstimer 

2. Aktivitetsbaseret betaling for skolebrug 

3. Restbeløb fra skolebrugsbetaling benyttes til forholdsmæssig fordeling for de haller 

der mister mest. 

 

Den 7. august 2023 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at igangsætte arbejdet med at få ud-

arbejdet forslag til tilskudsmodeller inden for fritidsområdet. Til dette formål blev der afsat 

0,200 mio. kr. til køb af rådgiver ved Idrættens Udviklingscenter (IUCE). Aftale herom er 

vedlagt. 

 

Den 17. september 2024 drøftede Kultur- og Fritidsudvalget udkast til principper for en ny 

tilskudsmodel. I forbindelse med kvalificering af modellen ønsker udvalget i denne sag at 

præsenteres for: 

 En tilrettet tilskudsmodel, hvor følgende elementer afklares: 

o 1) Retningslinjer for en fælles indberetning fra foreningerne til forvaltningen 

og 2) Retningslinjer for udendørs brug af omklædning. 

 En model med indfasning, hvor fordelingen mellem fast bygningstilskud og aktivitets-

baseret tilskud ændres fra 80/20 til 60/40 i en indfasningsperiode fra 2026-2028. 
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 En model, der illustrerer, hvordan overskudsmidler fra skolebrugsbetaling overføres til 

en udviklingspulje (omstillingspulje) for de faciliteter, der berøres mest af skoleom-

lægningen. 

 Konsekvenser af en omlægning til aktivitetsbaseret afregning i forbindelse med at sko-

lebrug omlægges til aktivitetsbaseret afregning. 

 

Den 22. oktober 2024 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at tilskudsmodel til svømmefaci-

liteter skal belyses yderligere. Udvalget bestilte et oplæg til en proces for fordeling af svøm-

mehalstilskud, hvor de to svømmefaciliteter inddrages.  

 

Svømmehalstilskud er derfor ikke en del af den samlede model, og belyses særskilt på et se-

nere tidspunkt. 

 

Der tages udgangspunkt i IUCE’s vedlagte ”Indstilling til revideret tilskudsmodel for selve-

jende faciliteter i Norddjurs Kommune”, som i perioden fra den 17. september 2024 er blevet 

justeret og tilrettet med udvalgets ønsker, samt suppleret med yderligere beregninger.  

 

Den tilrettede model er beskrevet i bilag ”Udkast - ny tilskudsmodel til selvejende idrætshal-

ler i Norddjurs Kommune”. Der er også vedlagt en uddybende beskrivelse af modellen og 

historikken bag. 

 

Når udvalget har truffet beslutning om model, og udvalgt de scenarier der skal indarbejdes i 

en endelig model, vil udkastet blive justeret i henhold til beslutninger på nærværende møde 

og efterfølgende sendt i høring.  

 

Det bemærkes, at beregninger i modellen er foretaget på nyeste indberettede tal for sæson 

2023-2024, hvorfor de viste beregninger kan være forskellige fra beregninger vist på tidligere 

udvalgsmøder og styregruppemøder. 

 

Det bemærkes ligeledes, at en ny godkendt model vil være gældende fra januar 2026. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til kommunens Fritidsstrategi for 2021-2024, som bl.a. har fokus på faci-

liteter og bedst mulig udnyttelse af disse i forhold til antal brugere og aktiviteter. Derudover 

er der sammenhæng til Facilitetsstrategien under projekt Bevæg dig for livet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. den tilrettede tilskudsmodel med fast bygnings- og variabelt tilskud til selvejende 

idrætshaller godkendes. 

a. Implementeringen af modellen sker over en treårig indfasningsperiode, hvor 

fordelingen ændres gradvist fra 80/20 % i 2026 til 70/30 % i 2027 og videre til 

60/40 % i 2028. 

2. udvalget drøfter og træffer beslutning om forslag til afregning for skolebrug med akti-

vitetsbaseret afregning for den samlede facilitet. 

a. Facilitetsbetalingen følger KL’s timepris for 20x40 hal. 

3. restmidler fra aktivitetsbaseret skolebrugsbetaling benyttes til at kompensere de der 

mister forholdsmæssigt mest. 

a. En facilitet kan maksimalt få reduceret budgettet inden for tilskudsmodellen 

med 10 %. pr. år.  

4. den godkendte tilskudsmodel sendes i høring frem til og med den 5. januar 2025. 

Bilag: 

1 Åben 23.11.2023 Aftale om Udviklingsproces til formulering af ny til-

skudsmodel 

123011/23 

2 Åben 28.08.2024 IUCE Indstilling revideret tilskudsmodel Norddjurs 

Kommune 

89554/24 
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3 Åben Ny tilskudsmodel til selvejende idrætshaller i Norddjurs Kommune 

(høring) 

114441/24 

4 Åben Uddybende beskrivelse af ny tilskudsmodel for idrætshaller (høring) 114443/24 

5 Åben Oversigt over høringssvar med forvaltningens bemærkninger 19566/25 

6 Åben Auning Idræts- og Kulturcenter høringssvar.pdf 9333/25 

7 Åben Fritidsrådet høringssvar.pdf 9336/25 

8 Åben Grenaa Idrætscenter høringssvar.pdf 9340/25 

9 Åben Handicaprådet høringssvar.pdf 9341/25 

10 Åben Idrætsrådet høringssvar.pdf 9342/25 

11 Åben Nørre Djurs hallen høringssvar.pdf 9343/25 

12 Åben Ældrerådet høringssvar.pdf 9344/25 

13 Åben Ørum Aktiv Center høringssvar.pdf 9345/25 

14 Åben Allingåbro hallen høringssvar.pdf 10958/25 

15 Åben Åstrup Fritidscenter høringssvar.pdf 11872/25 

16 Åben Svar fra Nørager Multihal og Rougsø Hallen 19445/25 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 26-11-2024 

Ad. 1a. Tiltrådt.  

 

Ad. 2a. Drøftet og tiltrådt. 

 

Ad. 3a. Tiltrådt.  

 

Ad. 4. Godkendt. Udvalget ønsker at sende tilskudsmodellen i høring ved de selvejende hal-

ler, Fritidsrådet, Idrætsrådet, Handicaprådet og Ældrerådet. 

06-01-25 Forvaltningen bemærker 

I forbindelse med udsendelse af høringsmaterialet, blev der udsendt invitation til et møde den 

12. december 2024, hvor høringsmaterialet blev gennemgået, og der kunne stilles opklarende 

spørgsmål til materialet. En enkelt deltagende hal fremsendte den 19. december 2024 supple-

rende spørgsmål. Forvaltningens svar blev fremsendt til alle høringsberettigede haller den 20. 

december 2024.  
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Der er efterfølgende indkommet 10 høringssvar ud af 12 mulige. To haller har ikke indsendt 

høringssvar, men de har svaret på forvaltningens opfølgning efter høringsfristen. Svarene er 

vedlagt. 

 

Vedlagt sagen er et skema med høringssvarene, forvaltningens bemærkninger og høringspar-

ters konkrete forslag til ændringer. Desuden er de indsendte høringssvar vedlagt.  

 

Høringssvar 

Der kvitteres i høringssvarene for omfattende proces og bred inddragelse af de berørte parter.  

 

Der udtrykkes bekymring fra de haller, der står til at miste tilskud, men der er generelt opbak-

ning til at få en ny model med udgangspunkt i de politisk vedtagne forudsætninger og hensyn.  

 

Forslag til ændringer i modellen  

Forslagene er grupperet og samlet efter emne nedenfor Det er angivet i parentes, hvor mange 

der har forslaget som en del af deres høringssvar: 

1) At Kommunalbestyrelsens godkendelse udskydes, indtil der foreligger en ny model for 

svømmefaciliteter (1 høringssvar). 

2) Anvendelse af overskydende midler fra skolebrugsbetaling: 

a) Maksimum reduktion på 10 % i ift. 2024 tilskud (2 høringssvar). Supplerende forslag 

om at sætte procentsatsen til 3 % pr. år (1 høringssvar).  

b) Overskydende midler fra skolebrugsbetaling fordeles uden en ”omstillingspulje” di-

rekte i den samlede model (1 høringssvar).  

c) Der indføres en procentvis begrænsning i stigningen i tilskud (i lighed med begræns-

ning på procentvis fald i tilskud) (1 høringssvar). 

3) Forslag til ændring eller udvidelse af takstafregninger og lokaleindberetninger: 

a) Timepris på 410 kr. for skolebrug af faciliteten (1 høringssvar).  

b) Harpikstimer indføres i modellen og tillægges en faktor 2 (1 høringssvar).  

c) Foreningsfitnesstimer indføres i modellen og tillægges en faktor under 1 (1 hørings-

svar). 

d) Udendørs omklædningstimer indføres i modellen ved fastholdelse af eksisterende pul-

je (1 høringssvar) (midler til udendørs omklædning udgjorde i 2024 470.000 kr.).  
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e) Friskolers vederlagsfri benyttelse af haller afregnes af kommunen til samme takst som 

kommunale skolers brug, så disse kan booke på lige vilkår med kommunale skoler (2 

høringssvar). 

4) Tilskud til foreningsfitness i Auning Idræts- og Kulturcenter udgår af tilskudsmodellen 

(AIK fitnesslejde udgjorde i 2024 162.000 kr.). 

5) Forslag fremkommet i rådenes høringssvar: 

a) Forslag om evaluering af og opfølgning på modellen ift. om en ny tilskudsmodel op-

når de ønskede effekter.  

b) Forslag om, at der tages udgangspunkt i samme principper for tilskudsmodel til 

idrætshaller, i forbindelse med proces for nye modeller for svømmehaller, forenings-

betaling (gebyrordning) og lokaletilskud. 

c) Forslag om bygningspoint for fysisk tilgængelighed på baggrund af en fysisk tilgæn-

gelighedsvurdering.  

 

Forvaltningens vurdering af konsekvenser for modellen ved ovenstående forslag 

Forslag 2-5 Konsekvenser for modellen 

2a Forslaget imødekommer ikke forudsætningen om ”at harmonisere tilskud 

til de enkelte faciliteter”, da det fastholder et niveau for tilskud for enkelte 

faciliteter, hvorved harmonisering ikke fuldt implementeres i indfasnings-

perioden. 

2b  Forslaget imødekommer forudsætningen om at ”at harmonisere tilskud til 

de enkelte faciliteter”. Men gør det ikke muligt at fordele ”restmidler til at 

kompensere for de haller der mister mest.”  

2c Forslaget imødekommer ikke forudsætningen om ”at skabe større gennem-

skuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – færre særordninger” eller 

”at harmonisere tilskud til de enkelte faciliteter”, da det indfører endnu en 

takst til afregning og indberetning, uden at der tilføres rammen flere midler. 

3a Der er foretaget beregninger herpå, som fremgår af den uddybende beskri-

velse til høringsmaterialet (side 13). Forslaget vil medføre, at der er et lave-

re restbeløb til at ”kompensere for de haller der mister mest”.  

3b Indførelse af en aktivitetstimetakst mere imødekommer ikke hensynet om 

”at skabe større gennemskuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – 
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færre særordninger”, da det indfører endnu en takst til afregning og indbe-

retning, uden at der tilføres rammen flere midler. 

3c Motionsrum driftet af faciliteten eller foreningsfitness honoreres ved et 

bygningspoint. 

Indførelse af en aktivitetstimetakst imødekommer ikke hensyn om ”at ska-

be større gennemskuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – færre sær-

ordninger”, da det indfører endnu en takst til afregning og indberetning, 

uden at der tilføres rammen flere midler. 

3d Omklædningsrum honoreres ved et bygningspoint pr. omklædningsrum. 

Indførelse af en aktivitetstimetakst (udendørs omklædning) imødekommer 

ikke hensyn om ”at skabe større gennemskuelighed, forenkling og mindre 

bureaukrati – færre særordninger”, da det indfører endnu en takst til afreg-

ning og indberetning, uden at der tilføres rammen flere midler. 

3e Det er ikke lovligt. Friskoleloven er udtømmende i forhold til hvad kom-

munen skal eller kan støtte.  

4 Motionsrum driftet af faciliteten eller foreningsfitness honoreres ved 1 

bygningspoint.  

Kommunalt tilskud for leje til foreningsfitness i Auning Idræts- og Kultur-

center indgår i modellens samlede budget i henhold det politisk hensyn om 

”at skabe større gennemskuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – 

færre særordninger”. 

5a Der kan tages stilling til forslaget uden konsekvenser for modellen. 

5b Der kan tages stilling til forslaget uden konsekvens for modellen.  

5c Der er i modellen ikke medtaget hensyn til faciliteternes økonomi og drifts-

forhold, tilgængelighed eller øvrige arkitektoniske forhold. Forslaget vil 

kræve en ny bygningsgennemgang, forud for hvilken der fastlægges kriteri-

er for, hvad der gør en facilitet tilgængelig i et omfang, der berettiger til et 

bygningspoint. Tilgængelighed er imidlertid et kriterie, når der bevilges 

midler til anlæg fra ”Strategisk halpulje” – herunder renoveringer og tilpas-

ninger.  
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Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at høringssvarene drøftes, og at 

der tages stilling til om konkrete forslag til ændringer indføjes i modellen. 
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5.  Godkendelse af kriterier for Talentudviklingspulje 

 

18.20.02.A00   24/8138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune har godkendt budgetaftalen for 2025-2028. I 

aftalen er der under Kultur- og Fritidsudvalgets område afsat en pulje, der skal understøtte 

talentudvikling.  

 

I budgetaftalen fremgår det, at ”der er sportsgrene i Norddjurs Kommune, der har nået et ni-

veau, der stiller store krav til såvel det sportslige som det økonomiske fundament. Der afsæt-

tes en pulje til at understøtte den fortsatte udvikling af sportstalenter”. Puljen er på 0,1 mio. 

kr. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag godkende kriterierne for Talentudviklingspuljen.  

 

Kriterierne for den nye talentudviklingspulje er vedlagt som bilag. Når kriterierne er god-

kendt, skrives de ind i dokumentet: Retningslinjer for puljer under Kultur- og Fritidsudvalget 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Talentudviklingspuljen understøtter Fritidspolitikken, hvor der er sammenhæng med afsnittet 

om talent i Fritidsstrategien. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,1 mio. kr. i 2025 og i overslagsår til talentudvikling. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 
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Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at kriterierne for Talentudvik-

lingspuljen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Retningslinjer for talentudviklingspuljen under KFU.pdf 124389/24 
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6.  Anlægsbevilling: Fjellerup Udvikling 

 

24.05.00.A00   23/5715   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budget 2025 er der afsat 0,5 mio. kr. til Fjellerup Udvikling, til brug for forundersøgelser 

ved relevante nedslag i projektet. I denne sag søges midlerne frigivet til igangsætning af un-

dersøgelserne. 

 

På baggrund af tilladelsen til forsøgsprojektet Fjellerup Udvikling, er der en række undersø-

gelser, der er nødvendige i forbindelse med en myndighedsfase, hvor der skal ansøges myn-

digheder til projektet, som beskrevet i orienteringssagen til udvalget den 26. november 2024. 

Indholdet i disse undersøgelser er ligeledes noget, der er efterspurgt i dialog med interessenter 

og på borgermøde i Fjellerup.   

 

Undersøgelserne kan bl.a. afdække følgende forhold, men er ikke udtømmende: 

 

 Tekniske undersøgelser i forhold til anlæg på vand og land 

 Undersøgelser i forbindelse med sårbare og truede dyrearter – bilag IV-arter 

 Forberedende myndighedsarbejde for projektområdet 

 

Der kan i forbindelse med myndighedsfasen opstå andre forhold, som også skal afdækkes for 

disse midler, ligesom eksterne aktører skal udarbejde dele af undersøgelsesarbejdet.  

 

Som beskrevet på udvalgsmøde den 26. november 2024, afholdes et orienteringsmøde for 

borgere i Fjellerup. Orienteringsmødet er for nuværende kalendersat til torsdag den 27. febru-

ar 2025. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forundersøgelserne er en central del af Fjellerup Udvikling, og hænger sammen med Nord-

djurs Kommunes turismestrategi 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i budgettet for 2025 – 2028 afsat følgende: 

Tabel i mio kr. 2025 2026 2027 Total 

Udgifter 0,5 1,0 9,0 10,5 

Indtægter 0,0 0,0 -2,0 -2,0 

Netto 0,5 1,0 7,0 8,5 

 

Ifølge anlægsforslaget er det afsatte beløb i 2025 afsat til udarbejdelse af tekniske undersøgel-

ser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der gives anlægsbevilling på 

0,5 mio. kr. til forundersøgelserne i forbindelse med Fjellerup Udvikling, finansieret af det på 

investeringsoversigten afsatte budget på 0,5 mio. kr. i 2025.  
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7.  Anlægsbevilling: Omklædning Auning Idræts- og Kulturcenter 

 

18.00.00.P00   11/5473   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der er i budgetaftalen 2025-2028 afsat 2,7 mio. kr. i tilskud til renovering af bade- og om-

klædningsrum i Auning Idræts- og Kulturcenter (AIK), herunder svømmehallen. De 2,7 mio. 

kr. er både afsat i 2025 og i 2026 og giver derfor i alt 5,4 mio. kr. Ansøgningen fra AIK er 

vedlagt som bilag. Specifikt ønsker AIK, at de 2,7 mio. kr. skal gå til at renovere de eksiste-

rende bade- og omklædningsrum, herunder fjerne vægge og gamle installationer, samt bygge 

nyt fra bunden. Hvis de får anlægsbevillingen, vil de blive påkrævet at indhente minimum to 

tilbud og maksimum tre tilbud jf. tilbudsloven § 12. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

På investeringsoversigten for 2025 og 2026 er der afsat 2,7 mio. kr. til renovering af bade- og 

omklædningsrum i Auning Svømmehal.  

 

Auning Idræts- og Kulturcenter (AIK) ses altid som ansøger vedrørende hallerne i Auning. 

Driftsopgaverne varetages af AIK, mens Auning Svømmehal og AIF Hallernes Fond vareta-

ger anlægsopgaverne på bygningerne, da de ejer disse og modtager huslejebetaling fra AIK. 

 

Det opstillede budget viser følgende: 

Tabel i mio. kr. Budgetbeløb 2025  Budgetbeløb 2026 Tilskudsmodtager 

Renovering af bade- og om-

klædningsrum i svømmehal-

len, etape 1 og 2 

2,7 2,7 Auning Svømmehal 
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Total udgifter 2,7 2,7  

 

Der kan ikke hjemtages moms af anlægstilskuddene via den kommunale momsrefusionsord-

ning, da både Auning Svømmehal og Auning Hallernes Fond er frivillige momsregistreret for 

udlejning til Auning Idræts- og Kulturcenter (AIK). Dette fremgår af Bekendtgørelse om 

momsrefusionsordning for kommuner og regioner jf. Kapitel 1. § 8. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der gives anlægsbevilling på 

5,4 mio. kr. som anlægstilskud til Auning Svømmehal, finansieret af de til formålet årlige 

afsatte rådighedsbeløb på 2,7 mio. kr. jf. investeringsoversigten for 2025 og 2026. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgning fra Auning Idræts- og Kulturcenter - Auning Svømmehal 

AS - AIF Hallernes Fond.pdf 

112491/24 



 Kultur- og Fritidsudvalget 22-01-2025 

23

8.  Ansøgning til Arvepuljen  

 

00.05.10.Ø34   14/10047   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Den 17. december 2024 traf Kultur- og Fritidsudvalget beslutning om at imødekomme Aktø-

rernes ansøgning til projektet Nose Noise på 49.324 kr. svarende til et budgetbehov på 45.378 

med 13.146 kr. finansieret af Kulturpuljen 2025 med henblik på, at restfinansering på 32.232 

kr. søges i Arvepuljen. 

 

Udvalget skal i denne sag træffe afgørelse om finansiering af restbeløbet på 32.232 kr. via 

Arvepuljen. Ansøgningen er vedlagt sagen. 

 

Som resultat af et mindreforbrug samt momsrefusion resterer der et restbeløb på 32.232 kr. i 

Arvepuljen. Når der tages højde for momsen, vil der kunne udbetales 35.035 kr.  

 

Retningslinjer for Arvepuljen 

Kriterier for tildeling: 

 Midlerne skal benyttes til almennyttige, religiøse og/eller almenvelgørende formål 

 Projekter skal udføres af eller involvere børn og/eller unge 

 Arven skal anvendes til glæde for børn og unge i Grenaa. 

 

Principper for tildeling: 

 Der ydes støtte i form af underskudsgaranti og / eller direkte tilskud til projekter 

 Som hovedregel ydes der støtte til et projekt i ét år 

 Medfinansiering fra andre parter er en fordel, men intet krav 

 Projekter skal være rettet mod en åben bredere kreds og skal være offentligt tilgænge-

lige. 
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Følgegruppe 

Til prioritering af indkomne ansøgninger er der nedsat en følgegruppe, som består af repræ-

sentanter fra Norddjurs Fælles Elevråd, Ungerådet, Ung Norddjurs, Kulturskolen Norddjurs, 

en konsulent fra kulturområdet samt koordinatoren for Norddjurs Fælles Elevråd.   

 

Følgegruppen har modtaget Aktørernes ansøgning til kommentering. Forvaltningen har ikke 

modtaget kommentarer. Kulturkonsulent fra kulturområdet bemærker, at projektet tidligere 

har modtaget støtte fra Arvepuljen, og at projektet ellers imødekommer puljens kriterier og 

principper.  

 

Borgmesterens deltagelse 

Borgmester Kasper Bjerregaard deltager i behandlingen af punktet. Borgmesterens deltagelse 

blev besluttet på kommunalbestyrelsesmøde den 27. august 2019 for at sikre, at arven ud-

møntes på en måde, der imødekommer arveladers ønsker, samtidig med at udmøntningen 

overholder styrelsesloven. Derudover sikres, at betingelserne for fritagelse for boafgift over-

holdes ved at arven benyttes til almennyttige, religiøse og/eller almenvelgørende formål. 

Borgmesteren har taleret under udvalgsmøderne, men ikke stemmeret. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forslaget understøtter Kulturstrategien samt indsatsen ’Fremme sundhed/trivsel via involve-

ring af unge i demokratiet og foreningslivet’ i handlingskataloget for 2025-2026. 

Økonomiske konsekvenser 

Der kan opstilles følgende: 

Beløb i kr.  Brutto  Netto 

Arvepuljens restbeløb 32.231,70   

Foruddisponeret i den 17/12 2024 til-

sagn Kulturpuljen til Aktørene, Nose 

Noise 

 49.324 45.378 

Heraf finansieret af:    

Kulturpuljens andel  14.289,54 13.146,38 
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Arvepuljen disponerede andel  35.034,46 32.231,70 

Total finansieringsandel  49.324,00 45.378,08 

 

Til dette formål betaler den kommunale momsrefusion 8 % af det udbetalte tilskud, således at 

udbetales der et tilskud til Aktørene på 49.324 kr. vil det kun belaste budgettet med ca. 45.378 

kr. Arvepuljens disponerede andel vil medføre, at restbeløbet i puljen vil udgøre 0 kr., hvis det 

resterende beløb anvendes til Aktørene. 

Lovgrundlag 

Der kan ydes tilskud med henvisning til Kommunalfuldmagten. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at udvalget træffer afgørelse om 

finansiering af restbeløbet på 32.232 kr. via Arvepuljen. 

Bilag: 

1 Åben Nose Noise 2025_Aktørerne 128907/24 
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9.  Ændring i anvendelse af tilskud fra strategisk halpulje 

 

18.15.00.A00   22/12304   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 26. september 2023 ansøgning fra Grenaa Kajak-

klub og Grenaa SUP Ohana på 0,200 mio. kr. til Strategisk Pulje til Idrætshaller. På baggrund 

af muligheder for at realisere projektet, anmoder ansøgere om at ændret brug af tilskud god-

kendes.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag godkende, at tilsagn på 0,200 mio. kr. anvendes af 

foreningerne Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana til istandsættelse af bygning på lejet 

kommunal grund på Grenaa Marina. Grunden er ikke del af det område Marinaen forvalter, 

men det er adgangsveje og forsyning. 

 

Istandsættelse af bygning – facilitet til Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana 

Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana har i en årrække arbejdet på at få fælles klubfacilitet 

på eller i nærheden af Grenaa Marina. Da foreningen Grenaa Jetski Klubs aktiviteter ophører 

fra deres facilitet på Grenaa Marina, er der opstået mulighed for, at Grenaa Kajakklub og 

Grenaa SUP Ohana overtager bygningen. Der er tale om en træbygning beliggende på lejet 

kommunal grund. Kortmateriale vedlagt som bilag. 

 

Inden ibrugtagning af klubfacilitet er en renovering og tilpasning nødvendig.  

 

Der udarbejdes lejekontrakt af grund mellem Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana og 

Norddjurs Kommune, samt brugsaftale for området mellem Grenaa Kajakklub og Grenaa 

SUP Ohana og Grenaa Marina, der administrer arealerne på Grenaa Marina jf. kontrakt med 

Norddjurs Kommune. Foreningerne Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana er indforstået 

med forpligtelser vedr. facilitet på kommunal ejet grund.  
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Det oprindelige projekt 

Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana søgte tilskud på 0,200 mio. kr. til projekt om fælles 

klubfacilitet med et samlet budget på 2,102 mio. kr. Der har været ønske om placering på 

ubenyttet areal på Grenaa Marina – kortmateriale vedlagt. En byggetilladelse på arealet har 

vist sig at kræve et omfattende og længerevarende planarbejde, hvorfor projektet ikke vil 

kunne realiseres indenfor de nærmeste år. Omtalte areal kan ligeledes blive en del af klimasik-

ring af Grenaa. 

 

Lokaletilskud 

De to foreninger har tidligere været anvist lokaler, hvorfor de ikke har været modtagere af 

lokaletilskud. Med deres nuværende ejerform vil det være i tråd med andre facilitetsejere, at 

de modtager lokaletilskud efter gældende regler.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Fritidsstrategi, herunder indsats for at udvikle 

tidssvarende faciliteter. Derudover har sagen sammenhæng til Norddjurs Kommunes Klima-

plan 2023-2050, og handlingskatalogets handling 5.a. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. tidligere tilsagn på 0,200 mio. kr. anvendes af foreningerne Grenaa Kajakklub og SUP 

Ohana til overtagelse og istandsættelse af bygning. 

2. foreningerne omfattes af lokaletilskud efter gældende regler for godkendte folkeoply-

sende foreninger.  
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Bilag: 

1 Åben Placering bygning Grenaa Marina 122134/24 

2 Åben Placering ubebygget areal Grenaa Marina 122135/24 
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10.  Udmøntning Bybåndspulje 2025 

 

18.13.00.A00   24/8796   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På Norddjurs Kommunes Budget 2025-2028 er der afsat 0,200 mio. kr. til Bybåndspulje 

2025. I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende forvaltningens forslag til udmønt-

ning af puljen. 

 

Om Bybåndspulje 2025 

I Plan- og udviklingsstrategi 2023 er beskrevet 4 bybånd – øst, syd, midt og vest. Ifølge Bud-

get 2025-2028 skal bybåndspuljen understøtte lokale initiativer i kommunens bybånd. Lokale 

foreninger arbejder for at få bybåndene til at leve, og de bidrager væsentligt og positivt til at 

skabe lokale fællesskaber rundt om i kommunen og øge byernes attraktivitet i forhold til bo-

sætning. Der er stor politisk anerkendelse af dette arbejde, og for at styrke og understøtte akti-

viteter i bybåndene afsættes 0,200 mio. kr. særligt øremærket bybånd syd, midt og vest. Mid-

lerne kan gå til at understøtte initiativer så som gågrupper, markedsføring af byerne med små 

film om byen og foreningerne i den.   

 

Forvaltningens forslag til udmøntning af Bybåndspulje 2025 

Forvaltningen inviterer borgerforeninger i de 3 bybånd til møde, hvor der orienteres om bag-

grunden for bybåndspuljen. På mødet drøftes idéer til borgerdrevne initiativer. Puljen ud-

møntes herefter til borgerforeningerne med 1/3 til hvert bybånd. Det aftales, hvorvidt tilskud-

det går til et samlet projekt eller flere mindre projekter indenfor de enkelte bybånd.  

 

Særligt for Bybånd Syd inviteres repræsentanter fra Område-samarbejdet Bybånd Syd. Områ-

de-samarbejdet er etableret igennem arbejdet med Bybånd Syd, hvor repræsentanter fra områ-

dets foreninger mødes og drøfter og koordinerer lokale indsatser. 
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Efter gennemførelse af initiativer indsendes evaluering og regnskab. Forvaltningen står til rå-

dighed med sparring og praktisk understøttelse efter behov. Kultur- og fritidsudvalget oriente-

res om puljens udmøntning. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Initiativet har sammenhæng med Norddjurs Kommunes Landdistriktsstrategi; Plan- og udvik-

lingsstrategi 2023; samt Erhvervspolitik 2022-2026. 

Økonomiske konsekvenser 

Finansieres af det på Budget 2025-2028 afsatte beløb 0,200 mio. kr. til Bybåndspulje. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at forvaltningens forslag til ud-

møntning af Bybåndspulje 2025 godkendes. 



 Kultur- og Fritidsudvalget 22-01-2025 

31

11.  Orientering: Udmøntning Fritidspulje 2024 og Kulturpulje 2024 

 

20.00.00.Ø40   23/8146   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om udmøntning af Fritidspulje 2024 og Kul-

turpulje 2024. 

 

For puljerne gælder det, at forvaltningen kan behandle ansøgninger op til 10.000 kr. og ud-

mønte maksimalt 25 % af henholdsvis Fritidspuljen og Kulturpuljen. Ansøgninger over 

10.000 kr. behandles af Kultur- og Fritidsudvalget, der minimum udmønter 75 % udmøntes af 

henholdsvis Fritidspuljen og Kulturpuljen. 

 

Vedlagt er en oversigt over udmøntning af både Fritidspuljen 2024 og Kulturpuljen 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Fritidspuljen og Kulturpuljen understøtter Norddjurs Kommunes Kultur-, Fritids-, Turisme-, 

Landdistriktspolitik – herunder Fritidsstrategi og Kulturstrategi.   

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Udmøntning Kulturpuljen 2024 111952/24 

2 Åben Udmøntning Fritidspuljen 2024 112675/24 
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12.  Orientering: Pavillonen ansøger om Netværks- og genrespillested 2025-2028 

 

20.00.00.A00   24/9393   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forligspartierne i Norddjurs Kommunes budgetaftale for 2025-2028 er enige om at støtte ak-

tivt op om Pavillonens ansøgning om at blive netværks- og genrespillested i perioden 2025-

2028. 

 

I denne sag orienteres Kultur- og Fritidsudvalget således om, at Pavillonen ansøger Statens 

Kunstfond om at blive netværks- og genrespillested i perioden 2025-2028. Der er ansøgnings-

frist den 4. februar 2025, og Pavillonen kan forvente svar seks uger efter fristen. 

 

Af budgetaften for 2025-2028 punkt 8.5 fremgår det, at der er enighed om at støtte aktivt op 

om Pavillonens ansøgning om at blive netværks- og genrespillested. Der afsættes derfor fort-

sat et ekstra tilskud i 2025, så Pavillonen kan fastholde det nuværende niveau for musikalske 

og kunstneriske oplevelser for borgerne i kommunen og på hele Djursland. Såfremt Pavillo-

nen opnår tilsagn om at blive netværks- og genrespillested for perioden 2025-2028, er der 

enighed om, at tilskuddet forlænges. Finansiering af tilskuddet vil indgå i drøftelserne i næste 

års budgetforhandlinger. 

 

Forvaltningen har på vegne af Norddjurs Kommune udarbejdet vedlagte kommuneerklæring 

efter Statens Kunstfonds forskrifter.  

 

Om ordningen ’Netværks- og genrespillesteder’ 

Netværks- og genrespillesteder skal i perioden 2025-2028 formidle, forbinde og udvikle det 

rytmiske musikliv lokalt og tilsammen sætte aftryk på det rytmiske musikliv nationalt.  
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Rytmiske spillesteder, der modtager et substantielt kommunalt driftstilskud, kan ansøge Sta-

tens Kunstfond om at blive netværks- og genrespillested og dermed modtage et årligt statsligt 

driftstilskud. 

 

Det statslige tilskud fastsættes i forbindelse med udpegningen. Der forventes udpeget omkring 

ti netværks- og genrespillesteder, som hver vil få et tilskud i størrelsesordenen 1-1,3 mio. kr. 

årligt. Det enkelte spillesteds årlige tilskud er det samme i aftaleperioden. Det enkelte spille-

sted angiver i ansøgningen det årlige tilskudsbeløb, der ansøges om for perioden 2025-2028. 

Det er en forudsætning for ansøgningen, at spillestedet har opnået erklæring om kommunal 

medfinansiering i hele aftaleperioden. 

 

Læs mere om netværks- og genrespillestedernes opgaver og grundprincipperne for ordningen 

her: https://www.kunst.dk/for-ansoegere/soeg-tilskud/netvaerks-og-genrespillesteder-

2025-2028. 
 

Historik på Pavillonens ansøgninger til Statens Kunstfond 

 Pavillonen fik afslag på ansøgning om at blive regionalt spillested i 2017-2020  

 Pavillonen fik afslag på ansøgning om at blive regionalt spillested i 2021-2024 

 Pavillonen blev udpeget af Statens Kunstfond som netværksspillested i perioden 2021-

2022 

 Pavillonen fik afslag på ansøgning om at blive netværksspillested i 2023-2024 

 Norddjurs Kommune har støttet Pavillonens aspiration om at blive regionalt spillested 

eller netværksspilsted med 0,450 mio. kr. årligt i 2021-2024. 

 Pavillonen fik afslag på ansøgning om at blive regionalt spillested i 2025-2028  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Understøttelse af Pavillonen som regionalt spillested vil understøtte Kulturstrategiens fokus 

på kulturinstitutioner – herunder kulturhuse. 

Økonomiske konsekvenser 

På budget 2025 er der afsat 0,450 mio. kroner i ekstra tilskud til understøttelse af Pavillonens 

ansøgning om at blive netværks- og genrespillested. Hvis Pavillonen opnår tilsagn, forlænges 

https://www.kunst.dk/for-ansoegere/soeg-tilskud/netvaerks-og-genrespillesteder-2025-2028
https://www.kunst.dk/for-ansoegere/soeg-tilskud/netvaerks-og-genrespillesteder-2025-2028
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tilskuddet i årene 2026-2028. Finansiering af tilskuddet skal medtages i drøftelserne i næste 

års budgetforhandlinger. 

 

Foruden det ekstra tilskud kan det det kommunale årlige bidrag på 3,263 mio. kr. i 2025 til 

Pavillonen indgå i finansieringen af Pavillonen som netværks- og genrespillested.  

 

Derudover får Pavillonen bygningerne på Kærvej 11, 8500 Grenaa stillet vederlagsfrit til rå-

dighed for sine aktiviteter. Norddjurs Kommune, der ejer bygningen, står desuden for vedli-

gehold af klimaskærm, større tekniske anlæg og drift af grønne arealer efter en nærmere aftalt 

plan med delt ansvar mellem Pavillonen og kommunen på sidstnævnte. 

 

Tilskuddet er sammensat således: 

Beløb i mio. kr. 2025 

Ordinært driftstilskud  2,624 

Tilskud rytmiske aktiviteter (honorarstøtte)  0,464  

Tilskud teater  0,055 

Liv i forsamlingshusene (Norddjurs) 0,120 

I alt  3,263 

 

Lovgrundlag 

Udpegning af regionale spillesteder sker i henhold til lov om musik. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommuneerklæring 12049/25 
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13.  Orientering: Indsatser handlingskatalog 2023-2024 

 

18.00.00.A00   22/3089   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Den 21. november 2022 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget vedlagte Handlingskatalog 

2023-2024 for Kultur, fritid, turisme og landdistrikter. I denne sag orienteres udvalget om 

konkrete indsatser under de enkelte handlinger i kataloget.  

 

En oversigt over indsatser under de enkelte handlinger i kataloget er vedlagt som bilag.  

 

Om arbejdet med Handlingskataloget 

Både foreninger, frivilliggrupper og forvaltningen har i 2023 og 2024 arbejdet med indsatser 

under handlinger inden for kultur, fritid, landdistrikter og turisme. Puljemidler under Kultur- 

og Fritidsudvalget har understøttet frivilliges projekter, der er blevet til konkrete indsatser i 

handlingskataloget.   

 

Om Handlingskataloget 

Kultur- og Fritidsudvalget udpegede den 30. maj 2022 et tema for hvert af de fire områder; 

kultur, fritid, turisme og landdistrikter, som der skulle være særligt fokus i 2023 og 2024. 

 

De fire temaer var: 

- Landdistrikter: Samarbejde mellem landsbyer 

- Kultur: Børn- og unges kulturliv 

- Fritid: Udvikle brug af cykel-, løbe- og vandrestier 

- Turisme: Udvikling af ”turisme-hotspots” 

 

På konference for kultur, fritid, turisme og landdistrikter den 14. september 2022 blev borge-

re, fagfolk, foreninger m.fl. inddraget og bedt om at udvikle idéer og fremføre forslag til 
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kommende handlinger. På baggrund af input fra konferencen udarbejdede forvaltningen hand-

lingskataloget for 2023-2024.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Indsatser i Handlingskatalog 2023-2024 understøtter Norddjurs Kommunes Kultur-, Fritids-, 

Turisme-, Landdistriktspolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

 Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Handlingskatalog 2023-2024 111954/24 

2 Åben Indsatser_Handlingskatalog 2023-2024 10263/25 
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14.  Orientering 

 

00.01.00.A00   24/8426   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgsformand: 

 Henvendelse om visioner for turisme og naturformidling 

 Kulturring Østjylland (møde 21.01.25) 

 

Fra øvrige udvalgsmedlemmer: 

 

Fra forvaltningen: 

 Foreningen Dark Sky har december 2024 indsendt ansøgning om certificering af An-

holt. 

 Norddjurs Kommune er tværfaglig samarbejdspartner (Kultur og Unge indsats) i 

Gammel Estrups ansøgning om at udbyde forløb via Kulturministeriets Kulturpas.  

 Møde for interessenter vedr. Grenaa Naturskoles fremtid 27. januar 2025  

 Norddjurs Kommune har indgivet uforpligtende interessetilkendegivelse til DBU om-

kring lokalitet til placering af Team Camp WEURO 2029.  

 Djurslands Jazzklub har opnået tilsagn fra Statens Kunstfond om støtte til 30 klip sva-

rende til 37.500 kr. i 2025. Foreningen er således berettiget til kommunalt honorar-

tilskud på tilsvarende 37.500 kr. finansieret af Kulturpuljen i 2025. 

 Forvaltningen indleder drøftelser om ny aftale om køb af varmtvandstimer med GIC. 

 Madpakkehuset - Enslevgården er afleveret, der planlægges en festligholdelse i forå-

ret, når faciliteten åbner for sæsonen.  

 Der er opstartsmøde vedr. byggeriet Folkets Fabrik (Mose 1) mellem Mosebruget, 

Fondene og Norddjurs Kommune den 20. januar 2025. 
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Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 
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15.  Arbejdsplan 

 

00.01.00.A00   24/8426   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Kultur- og Fritidsudvalget for 

2024. Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejds-

planen drøftes. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2025 109708/24 
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16.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.A00   24/8428   Åben sag    
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Bilagsoversigt 

 

3.  Udmøntningsplan 2025-2028 

   1.  KFU - Udmøntningsplan 2025-2028 (127818/24)  

 

4.  Model for ny tilskudsmodel til selvejende idrætshaller 

   

1.  23.11.2023 Aftale om Udviklingsproces til formulering af ny tilskudsmodel 

(123011/23)  

2.  28.08.2024 IUCE Indstilling revideret tilskudsmodel Norddjurs Kommune 

(89554/24)  

3.  Ny tilskudsmodel til selvejende idrætshaller i Norddjurs Kommune (høring) 

(114441/24)  

4.  Uddybende beskrivelse af ny tilskudsmodel for idrætshaller (høring) (114443/24)  

5.  Oversigt over høringssvar med forvaltningens bemærkninger (19566/25)  

6.  Auning Idræts- og Kulturcenter høringssvar.pdf (9333/25)  

7.  Fritidsrådet høringssvar.pdf (9336/25)  

8.  Grenaa Idrætscenter høringssvar.pdf (9340/25)  

9.  Handicaprådet høringssvar.pdf (9341/25)  

10.  Idrætsrådet høringssvar.pdf (9342/25)  

11.  Nørre Djurs hallen høringssvar.pdf (9343/25)  

12.  Ældrerådet høringssvar.pdf (9344/25)  

13.  Ørum Aktiv Center høringssvar.pdf (9345/25)  

14.  Allingåbro hallen høringssvar.pdf (10958/25)  

15.  Åstrup Fritidscenter høringssvar.pdf (11872/25)  

16.  Svar fra Nørager Multihal og Rougsø Hallen (19445/25)  

 

5.  Godkendelse af kriterier for Talentudviklingspulje 

   1.  Retningslinjer for talentudviklingspuljen under KFU.pdf (124389/24)  

 

7.  Anlægsbevilling: Omklædning Auning Idræts- og Kulturcenter 

   
1.  Ansøgning fra Auning Idræts- og Kulturcenter - Auning Svømmehal AS - AIF 

Hallernes Fond.pdf (112491/24)  
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8.  Ansøgning til Arvepuljen  

   1.  Nose Noise 2025_Aktørerne (128907/24)  

 

9.  Ændring i anvendelse af tilskud fra strategisk halpulje 

   
1.  Placering bygning Grenaa Marina (122134/24)  

2.  Placering ubebygget areal Grenaa Marina (122135/24)  

 

11.  Orientering: Udmøntning Fritidspulje 2024 og Kulturpulje 2024 

   
1.  Udmøntning Kulturpuljen 2024 (111952/24)  

2.  Udmøntning Fritidspuljen 2024 (112675/24)  

 

12.  Orientering: Pavillonen ansøger om Netværks- og genrespillested 2025-2028 

   1.  Kommuneerklæring (12049/25)  

 

13.  Orientering: Indsatser handlingskatalog 2023-2024 

   
1.  Handlingskatalog 2023-2024 (111954/24)  

2.  Indsatser_Handlingskatalog 2023-2024 (10263/25)  

 

15.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan 2025 (109708/24)  
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